



HEPATOLOJİDE BU HAFTA

Aralık 2018 - Sayı:1

Hazırlayan: Dr. H. Savaş Göktürk

Karaciğer donasyonunun uzun dönem etkileri: Bağış tecrübesinin kişisel raporlanması

Rudow, D. L., DeLair, S., Feeley, T., Florman, S., Guarrera, J., Kinkhabwala, M., Orloff, M., Teperman, L. and Morgan, G. (2018), Long-Term Impact of Live Liver Donation: A Self Report of the Donation Experience. *Liver Transpl. Accepted Author Manuscript.* doi:10.1002/lt.25402

Canlı vericili karaciğer nakli sonrası donörlerinin sonuçlarının değerlendirildiği çalışmalar genellikle tek merkezden ve kısa süreli takiplerle olmaktadır. 2004-2013 yılları arasında New York Eyaletinde yapılan 220 canlı vericili karaciğer nakli donörünün en az 6 yıl takip edilerek elde edilen sonuçlara göre:

- %95: Birinci yılın sonundaki iyilik düzeyleri ile aynı seviyede hayat kalitesi devam ediyor.
- %72: Donör olmadan önceki kadar iyi hissediyor.
- %60: Bir yıl sonra bazı medikal problemler yaşadığını ifade ediyor
- %30: Duygusal problemler yaşadığını ifade ediyor.

Hazırlayan: H. Savaş Göktürk

Kronik Karaciğer Hastalığında Nutrisyon” EASL Klinik Rehberi

EASL Clinical Practice Guidelines on nutrition in chronic liver disease
Merli, Manuela et al.
Journal of Hepatology, Volume 70, Issue 1, 172 - 193
DOI: <https://doi.org/10.1016/j.jhep.2018.06.024>

EASL “Kronik Karaciğer Hastalığında Nutrisyon” ile ilgili ilk rehberini *Journal of Hepatology* Ocak 2019 sayısında yayınladı. Tarama, tanı ve tedavi konusundaki önerilerin yanı sıra hepatik ensefalopati, kronik KC hastalarındaki kemik hastalıkları, cerrahi uygulanan veya nakil olan hastalara yönelik öneriler de bulunuyor.

Bu bülten Türk Karaciğer Araştırmaları Derneği (TKAD) tarafından, bilimsel gelişime katkı amacı ile hazırlanmakta ve yayınlanmaktadır. Makalelerin içeriklerinin tıbbi ve hukuki sorumluluğu ilgili yazar ve yayıncılarına aittir. Paylaşılması istenen güncel makalelerin, formata uygun bir şekilde dernek e-posta adresine (tasl@tasl.org.tr) yollanması gerekmektedir.

TKAD adına sahibi: Ramazan İdilman (Başkan)

Bülten editörü: Arif Mansur Coşar